



Ε.ΠΑΪΡΗΣ

ΑΒΕΕ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ



Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

**ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ**

**Εξαμηνιαία Οικονομική Έκθεση
της περιόδου 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2012**

(σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.3556/2007)



Ε.Π.Α.Ι.Ρ.Η.Σ.

ΑΒΕΕ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ



Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01/2012 – 30/06/2012 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Ε. ΠΑΪΡΗΣ ΑΒΕΕ την 25η Αυγούστου 2012 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτηση τους στο διαδίκτυο, στην διεύθυνση www.pairis.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να δώσουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, σε κάποια από τα κονδύλια που απεικονίζονται στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπιύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ιωάννης Εμμ. Παΐρης

Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος



ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Δηλώσεις Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου (σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του ν. 3556/2007, όπως ισχύει).....	4
2. Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου για την περίοδο 01/01/2012-30/06/2012....	5
3. Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης	12
Κατάσταση συνολικών εσόδων	14
Κατάσταση οικονομικής θέσης	15
Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	16
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας	16
Κατάσταση ταμειακών ροών	17
4. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων	18
5. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων κατά την 30/06/2012.....	21
5.1. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών	21
5.2. Εμπράγματα Βάρη	22
5.3. Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις	22
5.4. Λειτουργικοί τομείς – Πληροφόρηση.....	23
5.5. Ενσώματες ακινητοποιήσεις & Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	23
5.6. Επενδύσεις σε θυγατρικές.....	25
5.7. Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	25
5.8. Πελάτες και Λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	26
5.9. Λοιπές Απαιτήσεις	26
5.10. Μετοχικό Κεφάλαιο	27
5.11. Λοιπά Αποθεματικά	27
5.12. Προβλέψεις	27
5.13. Προμηθευτές.....	28
5.14. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	28
5.15. Δανειακές υποχρεώσεις.....	29
5.16. Κέρδη ανά μετοχή.....	29
5.17. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	30
5.18. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	30
5.19. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού	31
6. Στοιχεία και πληροφορίες για την περίοδο 01/01 – 30/06/2012	32

Σημείωση : Όλα τα ποσά στους κατωτέρω πίνακες είναι εκφρασμένα σε ευρώ.



Ε.Π.Α.Ι.Ρ.Η.Σ.

ΑΒΕΕ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ



1. Δηλώσεις Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου (σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 2 του ν. 3556/2007, όπως ισχύει)

Οι

1. Ιωάννης Εμμ. Παϊρης, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος του Διοικητικού Συμβουλίου,
2. Δώρας Δ. Παϊρη, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου,
3. Παναγιώτα Χ. Μπαλτά, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου,

ΔΗΛΩΝΟΥΜΕ ΟΤΙ

εξ όσων γνωρίζουμε:

- α) οι Οικονομικές Καταστάσεις Α΄ εξαμήνου 2012 της Εταιρείας και του Ομίλου, που καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως της εταιρείας Ε. ΠΑΪΡΗΣ ΑΒΕΕ, καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν.3556/2007 και
- β) η εξαμηνιαία έκθεση του διοικητικού συμβουλίου της Εταιρείας απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ. ΠΑΪΡΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ297979

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
ΔΩΡΙΣ Δ. ΠΑΪΡΗ
Α.Δ.Τ. ΑΗ508426

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Χ. ΜΠΑΛΤΑ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 001735



2. Εξαμηνιαία Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου για την περίοδο 01/01/2012-30/06/2012

Κυρίες και Κύριοι Μέτοχοι,

Με βάση τις διατάξεις του Ν. 3556/2007 και τις επ' αυτού εκδοθείσες εκτελεστικές αποφάσεις της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, καθώς και του Καταστατικού της Εταιρείας, σας υποβάλλουμε για την χρονική περίοδο του πρώτου εξαμήνου της τρέχουσας χρήσεως την παρούσα Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου. Στην παρούσα έκθεση περιγράφονται συνοπτικά πληροφορίες του ομίλου «Ε. ΠΑΙΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.», χρηματοοικονομικές πληροφορίες που στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα, τη συνολική πορεία και τις μεταβολές που επήλθαν κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης, σημαντικά γεγονότα, τα οποία έλαβαν χώρα και την επίδραση αυτών στις οικονομικές καταστάσεις της ίδιας περιόδου, γίνεται περιγραφή των κυριότερων κινδύνων και αβεβαιοτήτων που η Εταιρεία και ο όμιλος ενδέχεται να αντιμετωπίσει κατά το δεύτερο εξάμηνο της τρέχουσας οικονομικής χρήσης και παρατίθενται οι σημαντικές συναλλαγές που καταρτίστηκαν μεταξύ του εκδότη και συνδεδεμένων με αυτόν προσώπων.

2.1. Σημαντικά γεγονότα του Α' Εξαμήνου της Χρήσης 2012.

Στις 29 Ιουνίου 2012 πραγματοποιήθηκε η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της εταιρείας. Στην συνέλευση παρέστησαν μέτοχοι που εκπροσωπούσαν το 52,10% του συνόλου των μετόχων και αποφάσισαν ομόφωνα τα παρακάτω:

1. Ενέκριναν τον απολογισμό και την έκθεση διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου για την χρήση του 2011, καθώς επίσης και την έκθεση των Ορκωτών Ελεγκτών.
2. Ενέκριναν τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας και του ομίλου για την χρήση του 2011.
3. Αποφάσισαν ομοφώνως τη μη διανομή κερδών λόγω ζημίας της Εταιρείας.
4. Αποφάσισαν την απαλλαγή των μελών του Δ.Σ. και των Ορκωτών Ελεγκτών από κάθε ευθύνη για την χρήση του 2011.
5. Εξέλεξαν παμψηφεί και ομόφωνα από το σώμα των ορκωτών ελεγκτών την ελεγκτική εταιρεία BAKER TILLY HELLAS A.E. ως ελεγκτές της εταιρείας και του ομίλου για την διαχειριστική χρήση 01/01/2012 έως 31/12/2012, με Α.Μ.ΣΟΕΛ 148.



6. Ενέκριναν την καταβληθείσα αποζημίωση, τους μισθούς και τις αμοιβές εν γένει των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για το έτος 2011 και προέκριναν, καθόρισαν τις αντίστοιχες για το έτος 2012.

7. Ενέκριναν τον ορισμό των μελών της επιτροπής ελέγχου σύμφωνα με το άρθρο 37 του Ν. 3693/2008

2.2 Ανάλυση Οικονομικών Στοιχείων Α' Εξαμήνου 2012

2.2.1 Μητρική Εταιρεία

➤ Στοιχεία του Ισολογισμού της Μητρικής Εταιρείας

Το **σύνολο του Ενεργητικού** κατά την 30.06.2012 ανήλθε, σε ποσό ευρώ 25.678.877, έναντι ποσού ευρώ 25.444.963 κατά την 31.12.2011 χωρίς αξιολογη μεταβολή.

Το σύνολο των **Κυκλοφορούντων στοιχείων του Ενεργητικού** ανήλθαν κατά την 30.06.2012, σε ποσό ευρώ 10.599.032 έναντι ποσού ευρώ 9.926.118 κατά την 31.12.2011.

Η **Καθαρή Θέση** διαμορφώθηκε σε ποσό ευρώ 9.875.832 κατά την 30.06.2012, έναντι ποσού ευρώ 10.237.736 κατά την 31.12.2011. Η μείωση αυτή οφείλεται στις ζημίες της εταιρείας στο α' εξάμηνο 2012.

Το **Σύνολο των Υποχρεώσεων** κατά την 30.06.2012 ανήλθε, σε ποσό ευρώ 15.803.045, έναντι ποσού ευρώ 15.207.227 κατά την 31.12.2011. Η αύξηση των υποχρεώσεων οφείλεται κυρίως στην αύξηση τραπεζικού δανεισμού.

➤ Στοιχεία των Ταμειακών ροών της Μητρικής Εταιρείας

Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες κατά την 30.06.2012 είναι αρνητικές κατά ποσό ευρώ 684.251, ενώ κατά την 30.06.2011 ήταν αρνητικές κατά ποσό ευρώ 13.746.

➤ Στοιχεία των Αποτελεσμάτων της Μητρικής Εταιρείας

Ο **Κύκλος Εργασιών** κατά την 30.06.2012 ανήλθε σε ποσό ευρώ 5.838.713, ενώ κατά την 30.06.2011 ανήλθε σε ποσό ευρώ 7.331.743.

Τα **Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων** διαμορφώθηκαν κατά την 30.06.2012 σε κέρδος ποσό ευρώ 98.318, έναντι κέρδους ποσού ευρώ 94.160 κατά την 30.06.2011.

Τα **Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων** διαμορφώθηκαν κατά την 30.06.2012 σε κέρδος ποσό ευρώ 575.423, έναντι κέρδους ποσού ευρώ 755.230 κατά την 30.06.2011.

Τα **χρηματοοικονομικά έξοδα** κατά την 30.06.2012 ανήλθαν σε ποσό ευρώ 436.012, ενώ κατά την 30.06.2011 ανήλθαν σε ποσό ευρώ 351.933.



Τα **Καθαρά Αποτελέσματα μετά Φόρων Χρήσης** ανήλθαν κατά την 30.06.2012 σε ζημία ποσού ευρώ 361.904 έναντι ζημίας ποσού ευρώ 332.642 κατά την 30.06.2011.

2.2.2 Όμιλος

➤ Στοιχεία του Ενοποιημένου Ισολογισμού

Το **σύνολο του Ενεργητικού** κατά την 30.06.2012 ανήλθε, σε ποσό ευρώ 24.831.975, έναντι ποσού ευρώ 25.449.590 κατά την 31.12.2011. Η μείωση αυτή οφείλεται κυρίως, στην μείωση των ενσώματων παγίων λόγω των αποσβέσεων.

Το σύνολο των **Κυκλοφορούντων στοιχείων του Ενεργητικού** ανήλθαν κατά την 30.06.2012, σε ποσό ευρώ 9.850.588 έναντι ποσού ευρώ 9.805.313 κατά την 31.12.2011.

Η **Καθαρή Θέση** διαμορφώθηκε σε ποσό ευρώ 5.626.736 κατά την 30.06.2012, έναντι ποσού ευρώ 5.867.261 κατά την 31.12.2011, Η μείωση αυτή οφείλεται στις ζημίες του ομίλου στο α' εξάμηνο 2012.

Το **Σύνολο των Υποχρεώσεων** κατά την 30.06.2012 ανήλθε, σε ποσό ευρώ 19.205.239, έναντι ποσού ευρώ 19.582.329 κατά την 31.12.2011. Η μείωση των υποχρεώσεων οφείλεται κυρίως στην μείωση των προμηθευτών και λοιπών υποχρεώσεων.

➤ Στοιχεία των Ενοποιημένων Ταμειακών ροών

Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες κατά την 30.06.2012 διαμορφώθηκαν σε αρνητικές ποσό ευρώ 482.630, έναντι αρνητικών 30.06.2011 ποσού ευρώ 338.355.

➤ Στοιχεία των Ενοποιημένων Αποτελεσμάτων

Ο **Κύκλος Εργασιών** κατά την 30.06.2012 ανήλθε σε ποσό ευρώ 9.267.281, έναντι ποσού ευρώ 9.878.010 κατά την 30.06.2011.

Τα **Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων** διαμορφώθηκαν κατά την 30.06.2012 σε κέρδος ποσού ευρώ 244.333, έναντι κέρδους ποσού ευρώ 75.532 κατά την 30.06.2011.

Τα **Αποτελέσματα προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων** διαμορφώθηκαν κατά την 30.06.2012 σε κέρδος ποσού ευρώ 840.133, έναντι κέρδους ποσού ευρώ 976.370 κατά την 30.06.2011.

Τα **χρηματοοικονομικά έξοδα** κατά την 30.06.2012 ανήλθαν σε ποσό ευρώ 461.851, έναντι ποσού ευρώ 472.418 κατά την 30.06.2011.

Τα **Καθαρά Αποτελέσματα μετά Φόρων Χρήσης** ανήλθαν κατά την 30.06.2012 σε ζημία 240.525, έναντι ζημίας ποσού ευρώ 498.684 κατά την 30.06.2011.



2.3 Αριθμοδείκτες

Οι αριθμοδείκτες οι οποίοι εκφράζουν την Οικονομική θέση του Ομίλου και της Μητρικής εταιρείας είχαν την ακόλουθη εξέλιξη:

A. Οικονομικής Διαρθρώσεως	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2012	31/12/2011	30/06/2012	31/12/2011
Κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού / Σύνολο ενεργητικού	39,67%	38,53%	41,28%	39,01%
Ίδια κεφάλαια / Σύνολο υποχρεώσεων	29,30%	29,96%	62,49%	67,32%
Ίδια κεφάλαια / Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού	37,56%	37,50%	65,49%	65,97%
Κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού / Βραχ. υποχρεώσεις	56,23%	55,04%	70,97%	69,38%

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2012	30/06/2011	30/06/2012	30/06/2011
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου μετά φόρων / Πωλήσεις	-2,60%	-5,05%	-6,20%	-4,54%
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου μετά φόρων / Ίδια κεφάλαια	-4,27%	-8,40%	-3,66%	-3,21%
Μικτά αποτελέσματα / Πωλήσεις	13,14%	14,74%	12,00%	12,69%
Μικτά αποτελέσματα / Κόστος πωλήσεων	-15,13%	-17,29%	-13,63%	-14,53%
Πωλήσεις / Ίδια κεφάλαια	164,70%	166,36%	59,12%	70,71%

2.4 Προοπτικές και κυριότεροι κίνδυνοι & αβεβαιότητες για το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης του 2012

Ο Όμιλος είναι εκτεθειμένος σε χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως ο κίνδυνος της αγοράς (διακυμάνσεις στις συναλλαγματικές ισοτιμίες, τα επιτόκια, οι τιμές της αγοράς κτλ), ο πιστωτικός κίνδυνος και ο κίνδυνος ρευστότητας.

Τα χρηματοοικονομικά μέσα του Ομίλου αποτελούνται κυρίως από καταθέσεις σε τράπεζες, δικαιώματα υπερανάληψης σε τράπεζες, εμπορικούς χρεώστες και πιστωτές, μερίσματα πληρωτέα και επενδυτικό χαρτοφυλάκιο μετοχών.

Στόχος του προγράμματος διαχείρισης κινδύνων του Ομίλου είναι ο περιορισμός της ενδεχόμενης αρνητικής επίδρασης στα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα του, που είναι δυνατόν να προκύψει από την αδυναμία πρόβλεψης των χρηματοοικονομικών αγορών και τη διακύμανση στις μεταβολές του κόστους και των πωλήσεων.

Η πολιτική διαχείρισης κινδύνων είναι η παρακάτω:

- Αξιολόγηση των κινδύνων που σχετίζονται με τις δραστηριότητες και τις λειτουργίες του Ομίλου,



- Σχεδιασμός της μεθοδολογίας και επιλογή των κατάλληλων χρηματοοικονομικών προϊόντων για την μείωση των κινδύνων και
- Εκτέλεση/εφαρμογή, σύμφωνα με τη διαδικασία που έχει εγκριθεί από τη διοίκηση, της διαδικασίας διαχείρισης κινδύνων.

Ο Όμιλος δεν πραγματοποιεί συναλλαγές σε χρηματοοικονομικά παράγωγα.

➤ **Συναλλαγματικός κίνδυνος**

Ο Όμιλος δεν έχει σημαντικές συναλλαγές σε ξένο νόμισμα και ο τραπεζικός δανεισμός του είναι στο μεγαλύτερο μέρος του σε ευρώ, με αποτέλεσμα ο συναλλαγματικός κίνδυνος να μην επηρεάζει σημαντικά τα αποτελέσματα του Ομίλου.

Ο Όμιλος δεν προαγοράζει ή προπωλεί συνάλλαγμα.

➤ **Ανάλυση πιστωτικού κινδύνου**

Η έκθεση του Ομίλου όσον αφορά τον πιστωτικό κίνδυνο περιορίζεται στα χρηματοοικονομικά περιουσιακά (μέσα) που αφορούν εμπορικές απαιτήσεις.

Ο Όμιλος φροντίζει να συναλλάσσεται με τρίτους που κρίνονται ως προς την πιστοληπτική τους ικανότητα. Η έκθεση σε πιστωτικούς κινδύνους παρακολουθείται και αξιολογείται σε συνεχή βάση, ώστε η χορηγούμενη πίστωση να μην υπερβαίνει το ανά πελάτη ορισθέν πιστωτικό όριο. Δεν υφίσταται σημαντική έκθεση σε πιστωτικό κίνδυνο επί ενός φυσικού ή νομικού προσώπου.

Η μέγιστη έκθεση του ομίλου σε πιστωτικούς κινδύνους σε περίπτωση που οι αντισυμβαλλόμενοι δεν εκπληρώσουν τις υποχρεώσεις τους, ανέρχεται, κατά την 30η Ιουνίου 2012, στο ποσόν των εμπορικών απαιτήσεων, όπως αυτό απεικονίζεται στον ισολογισμό.

➤ **Ανάλυση κινδύνου ρευστότητας**

Η διαχείριση της ρευστότητας επιτυγχάνεται με τον κατάλληλο συνδυασμό χρηματικών διαθεσίμων και εγκεκριμένων γραμμών τραπεζικών πιστώσεων. Η Διοίκηση του Ομίλου για την αντιμετώπιση κινδύνων ρευστότητας φροντίζει να ρυθμίζει ανάλογα το ύψος των χρηματικών διαθεσίμων και να εξασφαλίζει επαρκώς την ύπαρξη διαθέσιμων γραμμών τραπεζικών πιστώσεων.

Το μεγαλύτερο μέρος των χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων του Ομίλου (εκτός των βραχυπρόθεσμων τραπεζικών δανείων) την 30η Ιουνίου 2012 είναι βραχυπρόθεσμο και αναμένεται να εξοφληθούν εντός της επόμενης χρήσης.

➤ Κίνδυνος αγοράς

Ο κίνδυνος της αγοράς συνίσταται στον κίνδυνο των αλλαγών των πρώτων υλών οι οποίες καθορίζονται κυρίως από τις διεθνείς αγορές και την παγκόσμια ζήτηση και προσφορά.

Η εταιρεία είχε προχωρήσει στο τέλος του προηγούμενου έτους σε προαγορές πρώτων υλών και δεν επηρεάστηκε από την διακύμανση τους το πρώτο εξάμηνο του έτους.

Η διοίκηση της εταιρείας προβλέπει ότι τα οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου θα διακυμανθούν στο τέλος της χρήσης στα ίδια επίπεδα με το πρώτο εξάμηνο, εκτός εάν υπάρξει κάποια μεγάλη αλλαγή σε άλλους εξωτερικούς παράγοντες.

2.5 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι εμπορικές συναλλαγές της εταιρίας με τα συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα στη διάρκεια του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2012, έχουν πραγματοποιηθεί υπό τους συνήθεις όρους της αγοράς, δεν διαφοροποιήθηκαν αναλογικά με τις αντίστοιχες συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της προηγούμενης χρήσης 2011 και συνεπώς δεν επηρεάζουν ουσιαστικά τη χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις της μητρικής εταιρίας κατά το πρώτο εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους.

Στους κατωτέρω πίνακες παρουσιάζονται οι διεταιρικές πωλήσεις και οι λοιπές διεταιρικές συναλλαγές, μεταξύ της εταιρίας και των θυγατρικών της, κατά το πρώτο εξάμηνο της τρέχουσας χρήσης καθώς και τα διεταιρικά υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και των θυγατρικών της, κατά την 30.06.2012:

Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/06/2012	1/1 - 30/06/2011	1/1 - 30/06/2012	1/1 - 30/06/2011
Έσοδα				
Θυγατρικές	0	0	589.076	722.150
Έξοδα				
Θυγατρικές	0	0	182.340	498.258

Υπόλοιπα συνδεδεμένων μερών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2012	30/6/2011	30/6/2012	30/6/2011
Απαιτήσεις				
Θυγατρικές	0	0	2.671.251	2.675.325
Διευθυντικά στελέχη	0	18.236		
Υποχρεώσεις				
Θυγατρικές	0	0	42.818	461.115
Συγγενείς	12.120	12.120	12.120	12.120
Σύνολο	12.120	12.120	54.938	473.235



Αμοιβές και υπόλοιπα βασικών διευθυντικών στελεχών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/06/2012	1/1 - 30/06/2011	1/1 - 30/06/2012	1/1 - 30/06/2011
Μισθοί	218.844	202.023	124.316	119.468
Λοιπές αμοιβές	7.354	0	0	0
Σύνολο	226.198	202.023	124.316	119.468
Υποχρεώσεις	15.706	18.970	4.000	5.991
Απατήσεις	13.045	24.500	1.448	6.176

Οι παραπάνω συναλλαγές και υπόλοιπα που αφορούν τις εταιρείες που ενοποιήθηκαν με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.

Ασπρόπυργος, 25 Αυγούστου 2012

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ. ΠΑΪΡΗΣ
Α.Δ.Τ. Σ297979

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
ΔΩΡΙΣ Δ. ΠΑΪΡΗ
Α.Δ.Τ. ΑΗ508426

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Χ. ΜΠΑΛΤΑ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 001735

3. Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Προς τους μετόχους της «Ε.ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.»

Εισαγωγή

Επισκοπήσαμε τη συνημμένη συνοπτική εταιρική και ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της Εταιρείας Ε.ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε., της 30ης Ιουνίου 2012 και τις σχετικές συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις συνολικού εισοδήματος, μεταβολών καθαρής θέσης και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε αυτή την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του Ν. 3556/2007. Η Διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος Επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης που διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οντότητας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διερευνητικών ερωτημάτων κυρίως προς πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για χρηματοοικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή αναλυτικών και άλλων διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος της επισκόπησης είναι ουσιαδώς μικρότερο από αυτό του ελέγχου που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου και συνεπώς, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα μπορούσαν να εντοπιστούν σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.



Ε.Π.Α.Ι.Ρ.Η.Σ.

ΑΒΕΕ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ



Συμπέρασμα

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιώδη άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Θεμάτων

Η επισκόπησης μας δεν εντόπισε οποιαδήποτε ασυνέπεια ή αναντιστοιχία των λοιπών στοιχείων της προβλεπόμενης από το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007 εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης με τη συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση.



BAKER TILLY HELLAS

Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές-
Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε.

Λ. Μεσογείων 396, 153 41

Αγ.Παρασκευή

Α.Μ./ΣΟΕΛ: 148

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2012

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Δημήτρης Ελ. Σαμαράς

Α.Μ./ΣΟΕΛ: 34161



Κατάσταση συνολικών εσόδων

Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΙΑ			
	01/01-30/6/2012	01/01-30/6/2011	01/04-30/06/2012	01/04-30/06/2011	01/01-30/6/2012	01/01-30/6/2011	01/04-30/06/2012	01/04-30/06/2011
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες
Κύκλος εργασιών	9.267.281	9.878.010	5.066.975	5.368.492	5.838.713	7.331.743	3.150.361	3.894.792
Κόστος πωληθέντων	(8.049.664)	(8.421.970)	(4.394.723)	(4.497.684)	(5.138.191)	(6.401.332)	(2.758.578)	(3.361.618)
Μικτό κέρδος	1.217.617	1.456.039	672.251	870.808	700.522	930.411	391.783	533.174
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	259.635	220.151	152.005	61.563	181.206	127.962	105.563	5.225
Έξοδα διάθεσης	(574.751)	(782.287)	(269.207)	(432.490)	(375.704)	(505.435)	(165.269)	(266.810)
Έξοδα διοίκησης	(612.279)	(750.465)	(292.707)	(437.855)	(363.578)	(391.603)	(183.870)	(215.587)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(45.888)	(67.906)	(45.836)	(47.858)	(44.128)	(67.175)	(44.082)	(47.161)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	244.333	75.532	216.507	14.168	98.318	94.160	104.125	8.841
Χρηματοοικονομικά έσοδα	76	223	76	223	61	192	61	192
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(461.851)	(472.418)	(239.712)	(252.108)	(436.012)	(351.933)	(223.429)	(188.409)
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(801)	1.193	(1.478)	(8.589)	(801)	1.193	(1.478)	(8.588)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(218.243)	(395.470)	(24.608)	(246.306)	(338.434)	(256.389)	(120.721)	(187.964)
Φόρος εισοδήματος	(22.282)	(103.215)	(9.796)	(54.655)	(23.470)	(76.254)	(9.842)	(36.595)
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) περιόδου	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)
<i>Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά</i>	<i>(0,0484)</i>	<i>(0,1003)</i>	<i>(0,0069)</i>	<i>(0,0605)</i>	<i>(0,0728)</i>	<i>(0,0669)</i>	<i>(0,0263)</i>	<i>(0,0452)</i>
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) περιόδου	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα	0	0	0	0	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0	-	-	-	-
Αποτελέσματα προ φόρων χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	840.133	976.370	426.653	453.581	575.423	755.230	314.908	327.810



Κατάσταση οικονομικής θέσης

Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30/06/2012	31/12/2011	30/06/2012	31/12/2011	
Ενεργητικό					
Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού					
Ενσώματα πάγια	5.5	11.880.780	12.540.119	6.777.308	7.209.714
Επενδύσεις σε ακίνητα		2.970.000	2.970.000	0	0
Λύλα περιουσιακά στοιχεία	5.5	7.842	9.963	3.315	2.340
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	5.6	0	0	8.158.250	8.158.250
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		0	0	34.158	40.298
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		102.450	102.450	86.500	86.500
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	5.7	20.315	21.744	20.315	21.744
		14.981.387	15.644.276	15.079.845	15.518.845
Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού					
Αποθέματα		3.974.163	3.901.892	3.009.210	2.694.195
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5.8	5.014.561	5.215.246	7.031.424	6.656.270
Λοιπές απαιτήσεις	5.9	562.953	286.592	491.684	215.841
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		298.911	401.584	66.715	359.812
		9.850.588	9.805.313	10.599.032	9.926.118
Σύνολο Ενεργητικού		24.831.975	25.449.590	25.678.877	25.444.963
Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις					
Ίδια Κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο	5.10	7.258.340	7.258.340	7.258.340	7.258.340
Υπέρ το άρτιο		2.317.275	2.317.275	2.317.275	2.317.275
Αποθεματικά εύλογης αξίας		1.256.000	1.256.000	0	0
Λοιπά αποθεματικά	5.11	1.225.691	1.225.691	1.272.841	1.272.841
Αποτελέσματα εις νέο		(6.430.571)	(6.190.046)	(972.625)	(610.720)
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής		5.626.736	5.867.261	9.875.832	10.237.736
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.15	0	46.339	0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		763.449	765.102	0	0
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		257.373	257.373	206.479	206.479
Επιχορηγήσεις		487.186	518.324	487.186	518.324
Προβλέψεις	5.12	179.562	179.562	175.000	175.000
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων		1.687.570	1.766.700	868.665	899.803
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	5.13	5.463.543	6.598.777	3.807.476	3.868.432
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		339.049	279.423	202.213	157.169
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.15	10.932.443	10.334.872	10.396.691	9.856.644
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.14	782.634	602.557	528.001	425.179
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων		17.517.669	17.815.629	14.934.381	14.307.424
Σύνολο Υποχρεώσεων		19.205.239	19.582.329	15.803.045	15.207.227
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		24.831.975	25.449.590	25.678.877	25.444.963



Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

ΟΜΙΛΟΣ						
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2012	7.258.340	2.317.275	1.256.000	1.225.691	(6.190.046)	5.867.261
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους					(240.525)	(240.525)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2012	7.258.340	2.317.275	1.256.000	1.225.691	(6.430.571)	5.626.736

ΟΜΙΛΟΣ						
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Αποθεματικό εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2011	7.258.340	2.317.275	1.256.000	1.225.691	(5.620.740)	6.436.566
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους					(498.684)	(498.684)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2011	7.258.340	2.317.275	1.256.000	1.225.691	(6.119.425)	5.937.882

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2012	7.258.340	2.317.275	1.272.841	(610.720)	10.237.736
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους				(361.904)	(361.904)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2012	7.258.340	2.317.275	1.272.841	(972.624)	9.875.832

ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2011	7.258.340	2.317.275	1.272.841	(147.660)	10.700.796
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα για την περίοδο μετά από φόρους				(332.642)	(332.642)
Υπόλοιπο των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 30η Ιουνίου 2011	7.258.340	2.317.275	1.272.841	(480.303)	10.368.154

Κατάσταση ταμειακών ροών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01- 30/06/2012	01/01- 30/06/2011	01/01- 30/06/2012	01/01- 30/06/2011
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσης προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(218.243)	(395.470)	(338.434)	(256.389)
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	746.938	900.838	508.243	661.070
Προβλέψεις	0	20.943	0	20.943
Συναλλαγματικές διαφορές	116	(9.276)	116	(9.276)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(29.784)	(37.855)	(29.769)	(36.821)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	461.851	472.418	436.012	351.933
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(72.272)	(182.005)	(315.015)	(59.870)
Μείωση / (αύξηση) απαίτησεων	(75.674)	(1.404.305)	(650.996)	(524.431)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(869.183)	739.819	75.239	130.059
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(381.254)	(387.362)	(363.870)	(278.856)
Καταβεβλημένοι φόροι	(45.125)	(56.100)	(5.777)	(12.108)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(482.630)	(338.355)	(684.251)	(13.746)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(85.479)	(394.961)	(76.812)	(367.177)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	10.000	0	9.000
Τόκοι εισπραχθέντες	76	223	61	192
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	892	0	892
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(85.403)	(383.846)	(76.751)	(357.093)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.494.699	3.983.263	2.412.000	781.000
Εξοφλήσεις δανείων	(1.912.562)	(3.143.277)	(1.912.562)	(332.222)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(116.777)	(143.225)	(31.533)	(61.065)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	(160)	0	(160)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	465.360	696.601	467.905	387.553
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(102.673)	(25.600)	(293.097)	16.714
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	401.584	598.543	359.812	497.511
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	298.911	572.943	66.715	514.225

4. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

Οι οικονομικές καταστάσεις της Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του Ομίλου την 30 Ιουνίου 2012 που καλύπτουν περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2012 έως και 31 Ιουνίου 2012 έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε εύλογες - τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) καθώς και των ερμηνειών τους, και ειδικότερα σύμφωνες με το Δ.Λ.Π. 34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Η Εταιρεία εφαρμόζει από τη 1^η Ιανουαρίου 2005 τα Δ.Λ.Π. / Δ.Π.Χ.Α. με όλες τις διερμηνείες και τυχόν αναθεωρήσεις ή μεταβολές τους και έχουν εφαρμογή στις οικονομικές καταστάσεις από 01/01/2012:

- Δ.Λ.Π. 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων (αναθεωρημένο)
- Δ.Λ.Π. 2 Αποθέματα
- Δ.Λ.Π. 7 Καταστάσεις ταμειακών ροών
- Δ.Λ.Π. 8 Καθαρό Κέρδος ή Ζημιά Χρήσης, Βασικά Λάθη και μεταβολές στις Λογιστικές Μεθόδους
- Δ.Λ.Π. 10 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού
- Δ.Λ.Π. 11 Κατασκευαστικά συμβόλαια
- Δ.Λ.Π. 12 Φόροι εισοδήματος
- Δ.Λ.Π. 16 Ενσώματα Πάγια
- Δ.Λ.Π. 17 Μισθώσεις
- Δ.Λ.Π. 18 Έσοδα
- Δ.Λ.Π. 19 Παροχές σε εργαζομένους
- Δ.Λ.Π. 20 Λογιστική των κρατικών επιχορηγήσεων και γνωστοποίηση της κρατικής υποστήριξης
- Δ.Λ.Π. 21 Οι επιδράσεις των μεταβολών στις τιμές του συναλλάγματος
- Δ.Λ.Π. 23 Κόστος δανεισμού
- Δ.Λ.Π. 24 Γνωστοποιήσεις συνδεδεμένων μερών
- Δ.Λ.Π. 26 Λογιστική απεικόνιση και παρουσίαση των προγραμμάτων αποχώρησης προσωπικού
- Δ.Λ.Π. 27 Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και λογιστική επενδύσεων σε θυγατρικές
- Δ.Λ.Π. 28 Λογιστική επενδύσεων σε συγγενείς εταιρίες



- Δ.Λ.Π. 29 Οι οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες
- Δ.Λ.Π. 31 Χρηματοοικονομική παρουσίαση των δικαιωμάτων σε κοινοπραξίες
- Δ.Λ.Π. 32 Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις και παρουσίαση
- Δ.Λ.Π. 33 Κέρδη ανά μετοχή
- Δ.Λ.Π. 34 Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις
- Δ.Λ.Π. 36 Μείωση της αξίας στοιχείων του ενεργητικού
- Δ.Λ.Π. 37 Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενες απαιτήσεις
- Δ.Λ.Π. 38 Άυλα στοιχεία του ενεργητικού
- Δ.Λ.Π. 39 Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και αποτίμηση
- Δ.Λ.Π. 40 Επενδύσεις σε Ακίνητα
- Δ.Λ.Π. 41 Γεωργία
- Δ.Π.Χ.Α. 1 Πρώτη εφαρμογή των Δ.Π.Χ.Α.
- Δ.Π.Χ.Α. 2 Πληρωμές με στοιχεία καθαρής θέσης
- Δ.Π.Χ.Α. 3 Ενοποίηση επιχειρήσεων
- Δ.Π.Χ.Α. 4 Ασφαλιστικά συμβόλαια
- Δ.Π.Χ.Α. 5 Μη κυκλοφορούντα στοιχεία ενεργητικού κατεχόμενα προς πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες
- Δ.Π.Χ.Α. 6 Έρευνα και Αξιολόγηση Ορυκτών Πόρων
- Δ.Π.Χ.Α. 7 Χρηματοπιστωτικά μέσα: Γνωστοποιήσεις
- Δ.Π.Χ.Α. 8 Λειτουργικοί τομείς

Οι Λογιστικές Αρχές με βάση τις οποίες έχουν συνταχθεί οι συνημμένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι οι ίδιες που ακολουθήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε την 31.12.2011.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται κατάλληλα.

Νέα πρότυπα για τη χρήση που ξεκινούν μετά την 1η Ιανουαρίου 2012

Από το IASB και την IFRIC, έχουν εκδοθεί νέα Πρότυπα, με ισχύ για ετήσιες περιόδους που αρχίζουν μετά την 01/01/2012. Τα νέα Πρότυπα και οι τροποποιήσεις σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα και οι διερμηνείες τους δεν αναμένεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την περίοδο που θα εφαρμοστούν.

Νέα Πρότυπα, τροποποιήσεις σε ήδη υπάρχοντα πρότυπα τα οποία δεν έχουν υιοθετηθεί από την Ε.Ε.:

Δ.Π.Χ.Α. 7 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά Μέσα: Γνωστοποιήσεις». Μεταβιβάσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011).

Δ.Π.Χ.Α. 9 «Χρηματοοικονομικά Μέσα». Το νέο πρότυπο αποτελεί το πρώτο βήμα για την αντικατάσταση του Δ.Λ.Π. 39 και προβλέπει ότι τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία ταξινομούνται βάσει του επιχειρηματικού μοντέλου για την διαχείρισή τους και επιμετρώνται είτε στην εύλογη αξία είτε στο αποσβέσιμο κόστος κτήσεως. Εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2015.

Δ.Π.Χ.Α. 10 «Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις» Το παρόν πρότυπο αντικαθιστά το Δ.Λ.Π. 27 «Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις» και τη ΜΕΔ 12 «Ενοποίηση - οικονομικές μονάδες ειδικού σκοπού». Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2011, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.

Δ.Π.Χ.Α. 11 «Από κοινού Δραστηριότητες» Το νέο πρότυπο αντικαθιστά το Δ.Λ.Π. 31 «Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες». Το πρότυπο διακρίνει τους κοινούς διακανονισμούς σε κοινές δραστηριότητες και σε κοινοπραξίες. Οι κοινές δραστηριότητες λογιστικοποιούνται σύμφωνα με τα πρότυπα που πραγματεύονται τα σχετικά περιουσιακά στοιχεία, υποχρεώσεις, έσοδα και έξοδα της κοινής λειτουργίας. Τα δικαιώματα σε κοινοπραξίες λογιστικοποιούνται με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Το Δ.Λ.Π. 28 μετονομάζεται σε «Επενδύσεις σε συγγενείς και κοινοπραξίες». Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.



Δ.Π.Χ.Α. 12 «Γνωστοποίηση συμμετοχής σε άλλες οικονομικές οντότητες». Το πρότυπο συνδυάζει τις απαιτήσεις των γνωστοποιήσεων για θυγατρικές, κοινοπραξίες, συγγενείς επιχειρήσεις και μη ενοποιούμενες οικονομικές οντότητες, στο πλαίσιο ενός συνολικού πρότυπου γνωστοποίησης. Επίσης παρέχει περισσότερη διαφάνεια και θα βοηθήσει τους επενδυτές να αξιολογήσουν το βαθμό στον οποίο η αναφέρουσα οντότητα έχει συμμετάσχει στη δημιουργία ειδικών δομών και κινδύνων στους οποίους είναι εκτεθειμένη. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.

Δ.Π.Χ.Α. 13 «Επιμέτρηση Εύλογης Αξίας». Με το νέο πρότυπο συγκεντρώνονται σε ένα Πρότυπο – Πλαίσιο, τα θέματα του καθορισμού της εύλογης αξίας, της επιμέτρησης της εύλογης αξίας και των απαιτούμενων γνωστοποιήσεων. Η τροποποίηση εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/01/2013, ενώ η προγενέστερη εφαρμογή της επιτρέπεται.

5. Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες επί των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων κατά την 30/06/2012

5.1. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρίες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις κατά την 30.06.2012, είναι οι εξής:

Δομή Ομίλου			
Εταιρίες που ενοποιήθηκαν	Έδρα εταιριών	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	-	Μητρική
POLYPACK Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100%	Ολική
EPSH Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100%	Ολική

Η Εταιρία επίσης συμμετέχει στην εταιρία ECOTURN ΑΕ με ποσοστό 15%. Η συμμετοχή αυτή έχει απομειωθεί πλήρως κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΑ (1/1/2004) κατόπιν απόφασης της Διοίκησης για την πορεία των εργασιών της.

5.2. Εμπράγματα Βάρη

Κατά την 30.06.2012 δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη για τον Όμιλο ή την Εταιρία.

5.3. Ενδεχόμενες απαιτήσεις - υποχρεώσεις

➤ Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες απαιτήσεις

Την 30η Ιουνίου 2012 δεν υπήρχαν ενδεχόμενες απαιτήσεις από την Εταιρία που να μπορούν να επιφέρουν ουσιώδεις επιπτώσεις στα οικονομικά αποτελέσματα της.

➤ Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιριών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις		
Εταιρίες που ενοποιήθηκαν	Έδρα εταιριών	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	2008-2010
POLYPACK Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	2010
EPSH Α.Β.Ε.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	2010

Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις που αναφέρονται παραπάνω υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που αυτές θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν. Για το λόγο αυτό διενεργήθηκαν προβλέψεις σε βάρος των αποτελεσμάτων των αντίστοιχων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη για πληρωμή Φορολογικών Υποχρεώσεων για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται σε ποσό ευρώ 175.000 για την εταιρεία και σε ποσό ευρώ 179.562 για τον όμιλο. Η μητρική εταιρεία καθώς και οι θυγατρικές εταιρείες ελέγχθηκαν φορολογικά για την χρήση 2011 σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 82 του Ν.2238/94 και για όλες εκδόθηκε έκθεση φορολογικής συμμόρφωσης χωρίς επιφύλαξη.

Επίδικες υποθέσεις

Δεν εκκρεμούν σε βάρος της Εταιρίας δικαστικές διαφορές ή διαιτησίες, που να μπορούν να επιφέρουν ουσιώδεις επιπτώσεις στα οικονομικά αποτελέσματα της.

Δεσμεύσεις

Δεν προκύπτουν δεσμεύσεις από τις λειτουργικές μισθώσεις του Ομίλου.

5.4. Λειτουργικοί τομείς – Πληροφόρηση

Οι λειτουργικοί τομείς αποτελούν συστατικά μέρη του Ομίλου που εξετάζονται τακτικά από την Διοίκηση του Ομίλου και παρουσιάζονται στις οικονομικές πληροφορίες στην ίδια βάση με αυτή που χρησιμοποιείται για εσωτερικούς σκοπούς πληροφόρησης.

Ο όμιλος δραστηριοποιείται σε έναν λειτουργικό τομέα, στην παραγωγή και εμπορία πλαστικών δοχείων – φιαλών και σάκων απορριμμάτων.

Οι κύριες δραστηριότητες του ομίλου δεν έχουν αλλάξει από το προηγούμενο έτος.

5.5. Ενσώματες ακινητοποιήσεις & Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία της εταιρίας και του ομίλου αναλύονται ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ							
	Γήπεδα και οικόπεδα	Κτίρια και τεχνικά έργα	Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακινήτοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Αξία κτήσεως							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.234.797	8.538.304	33.082.881	1.104.646	1.774.811	40.970	47.776.410
Προσθήκες 2012	0	17.297	57.860	0	6.776	1.746	83.679
Μεταφορές από "υπό εκτέλεση"	0	0	0	0	0	0	0
Εκποιήσεις 2012	0	0	0	0	0	0	0
Κατά την 30η Ιουνίου 2012	3.234.797	8.555.602	33.140.740	1.104.646	1.781.587	42.716	47.860.088
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	0	5.812.861	26.679.243	1.058.083	1.686.105	0	35.236.291
Αποσβέσεις 2012	0	108.832	594.100	12.546	27.540	0	743.017
Εκποιήσεις 2012	0	0	0	0	0	0	0
Κατά την 30η Ιουνίου 2012	0	5.921.692	27.273.342	1.070.629	1.713.644	0	35.979.308
Αναπόσβεστη αξία							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.234.797	2.725.444	6.403.638	46.563	88.707	40.970	12.540.119
Κατά την 30η Ιουνίου 2012	3.234.797	2.633.909	5.867.398	34.017	67.943	42.716	11.880.780

ΟΜΙΛΟΣ							
	Γήπεδα και οικόπεδα	Κτίρια και τεχνικά έργα	Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακινήτοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Αξία κτήσεως							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	3.234.797	8.419.079	32.703.276	1.094.746	1.759.188	37.000	47.248.086
Προσθήκες 2011	0	9.900	384.306	9.900	21.823	113.295	539.225
Μεταφορές από "υπό εκτέλεση"	0	109.325	0	0	0	(109.325)	0
Εκποιήσεις 2011	0	0	(4.701)	0	(6.200)	0	(10.901)
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.234.797	8.538.304	33.082.881	1.104.646	1.774.811	40.970	47.776.410
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	0	5.555.981	25.347.654	999.712	1.626.127	0	33.529.473
Αποσβέσεις 2011	0	256.880	1.331.589	58.371	66.178	0	1.713.018
Εκποιήσεις 2011	0	0	0	0	(6.200)	0	(6.200)
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	0	5.812.861	26.679.243	1.058.083	1.686.105	0	35.236.291
Αναπόσβεστη αξία							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	3.234.797	2.863.099	7.355.622	95.034	133.061	37.000	13.718.613
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.234.797	2.725.444	6.403.638	46.563	88.707	40.970	12.540.119



ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	Γήπεδα και οικόπεδα	Κτίρια και τεχνικά έργα	Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Αξία κτήσεως							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.105.986	5.592.976	20.625.418	893.264	1.463.431	3.970	31.685.045
Προσθήκες 2012		17.297	49.328		6.641	1.746	75.012
Μεταφορές από "υπό εκτέλεση" Εκποιήσεις 2012							0
Κατά την 30η Ιουνίου 2012	3.105.986	5.610.273	20.674.746	893.264	1.470.072	5.716	31.760.057
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	0	4.833.792	17.381.039	855.273	1.405.227	0	24.475.331
Αποσβέσεις 2012		68.584	405.593	11.523	21.718		507.418
Εκποιήσεις 2012							0
Κατά την 30η Ιουνίου 2012	0	4.902.376	17.786.632	866.796	1.426.946	0	24.982.749
Αναπόσβεστη αξία							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.105.986	759.184	3.244.379	37.991	58.204	3.970	7.209.714
Κατά την 30η Ιουνίου 2012	3.105.986	707.897	2.888.114	26.468	43.126	5.716	6.777.308

ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	Γήπεδα και οικόπεδα	Κτίρια και τεχνικά έργα	Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
Αξία κτήσεως							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	3.105.986	5.473.751	20.258.438	893.264	1.446.331	0	31.177.769
Προσθήκες 2011		9.900	371.681		17.100	113.295	511.977
Μεταφορές από "υπό εκτέλεση" Εκποιήσεις 2011		109.325	(4.701)			(109.325)	0
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.105.986	5.592.976	20.625.418	893.264	1.463.431	3.970	31.685.045
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	0	4.657.407	16.428.930	799.267	1.350.941	0	23.236.544
Αποσβέσεις 2011		176.385	952.110	56.006	54.286		1.238.787
Εκποιήσεις 2011							0
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	0	4.833.792	17.381.039	855.273	1.405.227	0	24.475.331
Αναπόσβεστη αξία							
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	3.105.986	816.344	3.829.508	93.997	95.390	0	7.941.225
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	3.105.986	759.184	3.244.379	37.991	58.204	3.970	7.209.714

Άυλα περιουσιακά στοιχεία της Εταιρίας και του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ Λογισμικά προγράμματα	ΕΤΑΙΡΕΙΑ Λογισμικά προγράμματα
Αξία κτήσεως		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	525.902	477.447
Προσθήκες 2012	1.800	1.800
Εκποιήσεις 2012	0	0
Κατά την 30η Ιουνίου 2012	527.702	479.247
Συσσωρευμένες αποσβέσεις		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	515.939	475.107
Αποσβέσεις 2012	3.921	824
Εκποιήσεις 2012	0	0
Κατά την 30η Ιουνίου 2012	519.860	475.932
Αναπόσβεστη αξία		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	9.963	2.340
Κατά την 30η Ιουνίου 2012	7.842	3.315

	ΟΜΙΛΟΣ Λογισμικά προγράμματα	ΕΤΑΙΡΕΙΑ Λογισμικά προγράμματα
Αξία κτήσεως		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	521.748	475.947
Προσθήκες 2011	4.154	1.500
Εκποιήσεις 2011	0	0
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	525.902	477.447
Συσσωρευμένες αποσβέσεις		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	500.526	465.876
Αποσβέσεις 2011	15.413	9.231
Εκποιήσεις 2011	0	0
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	515.939	475.107
Αναπόσβεστη αξία		
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2010	21.222	10.071
Κατά την 31η Δεκεμβρίου 2011	9.963	2.340

5.6. Επενδύσεις σε θυγατρικές

Οι συμμετοχές της Εταιρείας κατά την 30.06.2012 έχουν ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
ΕΤΑΙΡΙΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΥΠΟΛΟΙΠΟ 30/06/2012
POLYPACK A.E.	100,00%	3.913.750
EPSH A.B.E.E.	100,00%	4.244.500
		8.158.250

Η Εταιρία επίσης συμμετέχει στην εταιρία ECOTURN ΑΕ με ποσοστό 15%. Η συμμετοχή αυτή έχει απομειωθεί πλήρως κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΑ (1/1/2004) κατόπιν απόφασης της Διοίκησης για την πορεία των εργασιών της.

5.7. Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων

	ΟΜΙΛΟΣ / ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Υπόλοιπο 31/12/2011	21.745
Αγορά 01/01-30/06/2012	0
Πώληση 01/01-30/06/2012	0
Επιστροφή κεφαλαίου	0
Σύνολο	21.745
Αποτίμηση 30/06/2012	20.315
Ζημία αποτίμησης 01/01-30/06/2012	(1.430)

Στο κονδύλι περιλαμβάνονται επενδύσεις σε μετοχικούς τίτλους εισηγμένους σε χρηματιστήριο του εσωτερικού της εταιρίας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑ Α.Ε. με αριθμό μετοχών 7.524, οι οποίες έχουν καταταχθεί ως «Στοιχεία κατεχόμενα για πώληση».



Τα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αυτής της κατηγορίας αποτιμώνται στην εύλογη αξία τους μέσω των αποτελεσμάτων χρήσης (τιμή κλεισίματος μετοχής).

Η ζημία ποσού ευρώ 1.430 περιλαμβάνεται στην γραμμή «Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας» της κατάστασης Συνολικών Εσόδων.

5.8. Πελάτες και Λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2012	31/12/2011	30/6/2012	31/12/2011
Πελάτες	4.766.925	4.503.368	5.749.587	5.402.903
Γραμμάτια Εισπρακτέα	68.840	68.289	24.588	24.588
Επιταγές	841.257	1.306.049	1.272.924	1.244.455
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	(662.460)	(662.460)	(15.676)	(15.676)
Καθαρές Εμπορικές Απαιτήσεις	5.014.560	5.215.246	7.031.424	6.656.270
<i>Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων είναι οι παρακάτω:</i>				
Πελάτες	4.237.036	3.961.879	5.749.587	5.402.903
Γραμμάτια Εισπρακτέα	8.912	8.912	8.912	8.912
Επιταγές	768.612	1.244.455	1.272.924	1.244.455
Σύνολο	5.014.560	5.215.246	7.031.424	6.656.270

Η μέση περίοδος πίστωσης που δίνει ο Όμιλος στους πελάτες του είναι 90 ημέρες. Ορισμένες από τις απαιτήσεις του Ομίλου έχουν υποστεί απομείωση και αφορούν κυρίως πελάτες με τους οποίους έχει διακοπεί η συνεργασία και οι οποίοι αντιμετώπιζαν οικονομικές δυσκολίες.

5.9. Λοιπές Απαιτήσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2012	31/12/2011	30/6/2012	31/12/2011
Απαιτήσεις από Δημόσιο	40.331	40.293	8.292	8.249
Προκαταβολές προσωπικού	34.373	57.251	28.866	44.826
Προκαταβολές	359.594	51.480	353.065	51.480
Λοιπές Απαιτήσεις	189.855	198.767	161.461	171.285
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	(61.200)	(61.200)	(60.000)	(60.000)
Καθαρές Απαιτήσεις	562.953	286.592	491.684	215.841
<i>Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων είναι οι παρακάτω:</i>				
Απαιτήσεις από Δημόσιο	40.331	40.293	8.292	8.249
Προκαταβολές προσωπικού	34.373	57.251	28.866	44.826
Προκαταβολές	359.594	51.480	353.065	51.480
Λοιπές Απαιτήσεις	128.655	137.568	101.461	111.285
Σύνολο	562.953	286.592	491.684	215.841

5.10. Μετοχικό Κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας αποτελείται από 4.971.466 κοινές ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 1,46 ευρώ. Όλες οι μετοχές παρέχουν τα ίδια δικαιώματα στην λήψη μερισμάτων και στην αποπληρωμή κεφαλαίου και αντιπροσωπεύουν μία ψήφο στην Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας. Οι μετοχές της εταιρίας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

5.11. Λοιπά Αποθεματικά

	ΟΜΙΛΟΣ			
	Τακτικό αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Διαφορές αναπρ/γής	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2011	447.443	728.817	49.431	1.225.691
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	-	-	0
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2011	447.443	728.817	49.431	1.225.691
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	-	-	0
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2012	447.443	728.817	49.431	1.225.691

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Τακτικό αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Διαφορές αναπρ/γής	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2011	447.443	728.817	96.581	1.272.841
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	-	-	0
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2011	447.443	728.817	96.581	1.272.841
Μεταβολές κατά την διάρκεια της περιόδου	-	-	-	0
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2012	447.443	728.817	96.581	1.272.841

5.12. Προβλέψεις

	ΟΜΙΛΟΣ Προβλέψεις φορολογικού ελέγχου	ΕΤΑΙΡΕΙΑ Προβλέψεις φορολογικού ελέγχου
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2012	179.562	175.000
Καταλογισμός πρόβλεψης 2012	0	0
Μείωση πρόβλεψης	0	0
Υπόλοιπο στις 30 Ιουνίου 2012	179.562	175.000



5.13. Προμηθευτές

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2012	31/12/2011	30/6/2012	31/12/2011
Προμηθευτές	3.468.589	3.243.519	2.549.569	1.710.135
Επιταγές Πληρωτέες	1.994.954	3.355.258	1.257.908	2.158.297
Καθαρές Εμπορικές υποχρεώσεις	5.463.543	6.598.777	3.807.476	3.868.432
<i>Οι εύλογες αξίες των υποχρεώσεων είναι οι παρακάτω:</i>				
Προμηθευτές	3.468.589	3.243.519	2.549.569	1.710.135
Επιταγές Πληρωτέες	1.994.954	3.355.258	1.257.908	2.158.297
Σύνολο	5.463.543	6.598.777	3.807.476	3.868.432

Η μέση περίοδος πίστωσης που λαμβάνει ο Όμιλος από τους προμηθευτές του είναι 90 ημέρες. Ο Όμιλος εφαρμόζει πολιτικές που εξασφαλίζουν την εμπρόθεσμη πληρωμή όλων των υποχρεώσεών του.

5.14. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2012	31/12/2011	30/6/2012	31/12/2011
Ασφαλιστικές Υποχρεώσεις	76.013	192.779	61.040	156.540
Μερίσματα πληρωτέα	15.482	15.482	15.482	15.482
Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες	86.622	124.746	60.930	91.674
Έξοδα περιόδου δεδουλευμένα	464.089	181.046	262.669	152.686
Λοιπές υποχρεώσεις	140.428	88.505	127.880	8.798
Σύνολο	782.634	602.557	528.001	425.179
<i>Οι εύλογες αξίες των υποχρεώσεων είναι οι παρακάτω:</i>				
Ασφαλιστικές Υποχρεώσεις	76.013	192.779	61.040	156.540
Μερίσματα πληρωτέα	15.482	15.482	15.482	15.482
Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες	86.622	124.746	60.930	91.674
Έξοδα περιόδου δεδουλευμένα	464.089	181.046	262.669	152.686
Λοιπές υποχρεώσεις	140.428	88.505	127.880	8.798
Σύνολο	782.634	602.557	528.001	425.179


5.15. Δανειακές υποχρεώσεις

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2012	31/12/2011	30/6/2012	31/12/2011
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	0	0	0	0
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	0	46.339	0	0
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	0	46.339	0	0
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικός δανεισμός	10.709.726	10.133.290	10.396.691	9.825.110
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	222.717	201.582	0	31.533
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	10.932.443	10.334.872	10.396.691	9.856.644
Σύνολο δανείων	10.932.443	10.381.211	10.396.691	9.856.644

	ΟΜΙΛΟΣ			
	2 έτη και λιγότερο	Μεταξύ 2 και 5 ετών	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
31 Δεκεμβρίου 2011				
Σύνολο δανείων	10.334.872	46.339	0	10.381.211
30 Ιουνίου 2012				
Σύνολο δανείων	10.932.443	0	0	10.932.443

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	2 έτη και λιγότερο	Μεταξύ 2 και 5 ετών	Άνω των 5 ετών	Σύνολο
31 Δεκεμβρίου 2011				
Σύνολο δανείων	9.856.644	0	0	9.856.644
30 Ιουνίου 2012				
Σύνολο δανείων	10.396.691	0	0	10.396.691

Το σταθμισμένο μέσο επιτόκιο δανεισμού του ομίλου, την ημερομηνία του ισολογισμού είναι 8,15%.

Κατά τη διάρκεια του 1ου εξαμήνου της χρήσης 2012 ο όμιλος και η εταιρεία δεν προέβει σε σύναψη νέων δανειακών συμβάσεων. Όλες οι δανειακές υποχρεώσεις στηρίζονται σε συμβάσεις που έχουν υπογραφεί σε προηγούμενες χρήσεις. Το σύνολο του δανεισμού της εταιρείας αφορά κεφάλαιο κίνησης, ανάλογα με τα ισχύοντα και εγκεκριμένα όρια χρηματοδότησης της εκάστοτε τράπεζας και είναι ελεύθερο καλύψεων και εγγυήσεων.

5.16. Κέρδη ανά μετοχή

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2012	30/6/2011	30/6/2012	30/6/2011
<i>Αριθμός μετοχών</i>	4.971.466	4.971.466	4.971.466	4.971.466
Κέρδη/(ζημιές) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(240.525)	(498.684)	(361.904)	(332.642)
<i>Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία</i>	4.971.466	4.971.466	4.971.466	4.971.466
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	(0,0484)	(0,1003)	(0,0728)	(0,0669)

5.17. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30^η Ιουνίου 2012 ήταν 130 και 108 άτομα για τον Όμιλο και την Εταιρία αντίστοιχα. Την 30^η Ιουνίου 2011 ο αριθμός των εργαζομένων του Ομίλου και της Εταιρίας ήταν 142 και 113 άτομα αντίστοιχα.

5.18. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/06/2012	1/1 - 30/06/2011	1/1 - 30/06/2012	1/1 - 30/06/2011
Έσοδα				
Θυγατρικές	0	0	589.076	722.150
Έξοδα				
Θυγατρικές	0	0	182.340	498.258

Υπόλοιπα συνδεδεμένων μερών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2012	30/6/2011	30/6/2012	30/6/2011
Απατήσεις				
Θυγατρικές	0	0	2.671.251	2.675.325
Διευθυντικά στελέχη	0	18.236		
Υποχρεώσεις				
Θυγατρικές	0	0	42.818	461.115
Συγγενείς	12.120	12.120	12.120	12.120
Σύνολο	12.120	12.120	54.938	473.235

Αμοιβές και υπόλοιπα βασικών διευθυντικών στελεχών

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/06/2012	1/1 - 30/06/2011	1/1 - 30/06/2012	1/1 - 30/06/2011
Μισθοί	218.844	202.023	124.316	119.468
Λοιπές αμοιβές	7.354	0	0	0
Σύνολο	226.198	202.023	124.316	119.468
Υποχρεώσεις	15.706	18.970	4.000	5.991
Απατήσεις	13.045	24.500	1.448	6.176

Οι παραπάνω συναλλαγές και υπόλοιπα που αφορούν τις εταιρείες που ενοποιήθηκαν με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου.



5.19. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Δεν υπάρχουν γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού που να έχουν σημαντική επίπτωση στην χρηματοοικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.

Ασπρόπυργος, 25 Αυγούστου 2012

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ. ΠΑΪΡΗΣ

Α.Δ.Τ. Σ297979

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
ΔΩΡΙΣ Δ. ΠΑΪΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΗ508426

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΣΟΦΙΑ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

Α.Δ.Τ. ΑΖ001134

ΛΟΓΙΣΤΡΙΑ Α' ΤΑΞΕΩΣ ΑΜΑ 49020

6. Στοιχεία και πληροφορίες για την περίοδο 01/01 – 30/06/2012

Ε. ΠΑΪΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 8106/06/Β/86/47 - ΘΕΣΗ ΓΚΟΡΥΤΣΑ ΑΣΠΡΟΥΥΡΓΟΣ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2012																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/50728.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κρατών-μελών)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, αποχρυσώνουν σε μία γενική ενόμοια για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε. ΠΑΪΡΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως, στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Αρμόδια Νομορχία	: Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Διεύθυνση Ανοώνων Εταιριών & Πίστεως				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ</th> <th colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</th> </tr> <tr> <th>1/1-30/06/2012</th> <th>1/1-30/06/2011</th> <th>1/1-30/06/2012</th> <th>1/1-30/06/2011</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Διεύθυνση διαδικτύου</td> <td colspan="4">: www.pairis.gr</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ημερίνα έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων</td> <td colspan="4">: 25 Αυγούστου 2012</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Νόμισμα ελεγκτικής</td> <td colspan="4">: Δημόσιας Ελ. Σημαρής</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ελεγκτική επιρροή</td> <td colspan="4">: Baker Tilly Hellas A.E</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Τόπος έκδοσης επισκόπησης</td> <td colspan="4">: Με σύμφωνη γνώμη</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="10">ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ</td> </tr> <tr> <td rowspan="2">Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ</td> <td colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</td> <td colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</td> <td rowspan="2"> Διευθυντής δραστηριότητας Κέρδη (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (218.243) (395.470) (338.434) (256.389) <i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i> Αποφάσεις 746.938 900.838 508.243 661.070 Προβλέψεις 0 20.943 0 20.943 Συναλλαγμιακές διαφορές 116 (9.276) 116 (9.276) Δραστηριότητες (29.784) (37.855) (29.769) (36.821) Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα 461.851 472.418 436.012 351.933 <i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λειτουργιασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i> Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων (72.272) (182.005) (315.015) (59.870) Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (75.674) (1.404.305) (650.996) (524.431) Καταβληθέντων (869.183) 739.819 75.239 130.059 <i>Μείον:</i> Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντων (381.254) (387.362) (363.870) (278.856) (45.125) (56.100) (5.777) (12.108) Σύνολο εισορών / (εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) (482.630) (338.355) (684.251) (13.746) Επενδυτικές δραστηριότητες Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών 0 0 0 0 Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων (85.479) (394.961) (76.812) (367.177) Επενδύσεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων 0 10.000 0 9.000 Τόκοι εισπραχθέντες 76 223 61 192 Μερίσματα εισπραχθέντα 0 892 0 892 Σύνολο εισορών / (εξορών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) (85.403) (383.846) (76.751) (357.093) Χρηματοδοτικές δραστηριότητες Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια 2.494.699 3.983.263 2.412.000 781.000 Εξοφλήσεις δανείων (1.912.562) (3.143.277) (1.912.562) (332.222) Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρηλούσια) (116.777) (143.225) (31.533) (61.065) Μερίσματα πληρωθέντα 0 (160) 0 (160) Σύνολο εισορών / (εξορών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) 465.360 696.601 467.905 387.553 Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ) (102.673) (25.600) (293.097) 16.714 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου 401.584 359.543 359.812 497.511 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου 298.911 572.943 66.715 514.225 </td> </tr> <tr> <td>Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ</td> <td colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</td> <td colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td>1/1-30/06/2012</td> <td>1/1-30/06/2011</td> <td>1/1-30/06/2012</td> <td>1/1-30/06/2011</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κύκλος εργασιών</td> <td>9.267.281</td> <td>9.878.010</td> <td>5.066.975</td> <td>5.368.492</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</td> <td>1.217.617</td> <td>1.456.039</td> <td>672.251</td> <td>870.808</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>244.333</td> <td>75.532</td> <td>216.507</td> <td>141.668</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>(218.243)</td> <td>(395.470)</td> <td>(24.608)</td> <td>(246.306)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td> <td>(240.525)</td> <td>(498.684)</td> <td>(34.404)</td> <td>(300.960)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>- Ισοκλήσεις μητρώων</td> <td>(240.525)</td> <td>(498.684)</td> <td>(34.404)</td> <td>(300.960)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>- Διακρίματα μισθομηνίας</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Λοπάτια έσοδα μετά από φόρους (Β)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</td> <td>(240.525)</td> <td>(498.684)</td> <td>(34.404)</td> <td>(300.960)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>- Ισοκλήσεις μητρώων</td> <td>(240.525)</td> <td>(498.684)</td> <td>(34.404)</td> <td>(300.960)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>- Διακρίματα μισθομηνίας</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</td> <td>(0,0484)</td> <td>(0,1003)</td> <td>(0,0069)</td> <td>(0,0605)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορρίψεων</td> <td>840.133</td> <td>976.370</td> <td>426.653</td> <td>453.581</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ</td> <td colspan="4">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</td> <td>Ο ΟΜΙΛΟΣ</td> <td>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</td> </tr> <tr> <td></td> <td>1/1-30/06/2012</td> <td>1/1-30/06/2011</td> <td>1/1-30/06/2012</td> <td>1/1-30/06/2011</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κύκλος εργασιών</td> <td>5.838.713</td> <td>7.331.743</td> <td>3.150.361</td> <td>3.894.792</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</td> <td>700.522</td> <td>930.411</td> <td>391.783</td> <td>533.174</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td> <td>98.318</td> <td>94.160</td> <td>104.125</td> <td>8.841</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>(338.434)</td> <td>(256.389)</td> <td>(120.721)</td> <td>(187.964)</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td> <td>(361.904)</td> <td>(332.642)</td> <td>(130.563)</td> <td>(224.559)</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>- Ισοκλήσεις μητρώων</td> <td>(361.904)</td> <td>(332.642)</td> <td>(130.563)</td> <td>(224.559)</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>- Διακρίματα μισθομηνίας</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Λοπάτια έσοδα μετά από φόρους (Β)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</td> <td>(361.904)</td> <td>(332.642)</td> <td>(130.563)</td> <td>(224.559)</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>- Ισοκλήσεις μητρώων</td> <td>(361.904)</td> <td>(332.642)</td> <td>(130.563)</td> <td>(224.559)</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>- Διακρίματα μισθομηνίας</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)</td> <td>(0,0728)</td> <td>(0,0669)</td> <td>(0,0263)</td> <td>(0,0452)</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορρίψεων</td> <td>575.423</td> <td>755.230</td> <td>314.908</td> <td>327.810</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="10">ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦ ΑΛΛΙΩΝ</td> </tr> <tr> <td>Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ</td> <td colspan="2">Ο ΟΜΙΛΟΣ</td> <td colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΙΑ</td> <td colspan="5"></td> </tr> <tr> <td></td> <td>30/6/2012</td> <td>30/6/2011</td> <td>30/6/2012</td> <td>30/6/2011</td> <td colspan="5"></td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)</td> <td>5.867.261</td> <td>6.436.566</td> <td>10.237.736</td> <td>10.700.796</td> <td colspan="5"></td> </tr> <tr> <td>Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)</td> <td>(240.525)</td> <td>(498.684)</td> <td>(361.904)</td> <td>(332.642)</td> <td colspan="5"></td> </tr> <tr> <td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2012 και 30.06.2011 αντίστοιχα)</td> <td>5.626.736</td> <td>5.937.882</td> <td>9.875.832</td> <td>10.368.154</td> <td colspan="5"></td> </tr> </tbody> </table>					Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011	Διεύθυνση διαδικτύου	: www.pairis.gr					Ημερίνα έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	: 25 Αυγούστου 2012					Νόμισμα ελεγκτικής	: Δημόσιας Ελ. Σημαρής					Ελεγκτική επιρροή	: Baker Tilly Hellas A.E					Τόπος έκδοσης επισκόπησης	: Με σύμφωνη γνώμη					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ										Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		Διευθυντής δραστηριότητας Κέρδη (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (218.243) (395.470) (338.434) (256.389) <i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i> Αποφάσεις 746.938 900.838 508.243 661.070 Προβλέψεις 0 20.943 0 20.943 Συναλλαγμιακές διαφορές 116 (9.276) 116 (9.276) Δραστηριότητες (29.784) (37.855) (29.769) (36.821) Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα 461.851 472.418 436.012 351.933 <i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λειτουργιασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i> Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων (72.272) (182.005) (315.015) (59.870) Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (75.674) (1.404.305) (650.996) (524.431) Καταβληθέντων (869.183) 739.819 75.239 130.059 <i>Μείον:</i> Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντων (381.254) (387.362) (363.870) (278.856) (45.125) (56.100) (5.777) (12.108) Σύνολο εισορών / (εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) (482.630) (338.355) (684.251) (13.746) Επενδυτικές δραστηριότητες Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών 0 0 0 0 Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων (85.479) (394.961) (76.812) (367.177) Επενδύσεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων 0 10.000 0 9.000 Τόκοι εισπραχθέντες 76 223 61 192 Μερίσματα εισπραχθέντα 0 892 0 892 Σύνολο εισορών / (εξορών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) (85.403) (383.846) (76.751) (357.093) Χρηματοδοτικές δραστηριότητες Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια 2.494.699 3.983.263 2.412.000 781.000 Εξοφλήσεις δανείων (1.912.562) (3.143.277) (1.912.562) (332.222) Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρηλούσια) (116.777) (143.225) (31.533) (61.065) Μερίσματα πληρωθέντα 0 (160) 0 (160) Σύνολο εισορών / (εξορών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) 465.360 696.601 467.905 387.553 Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ) (102.673) (25.600) (293.097) 16.714 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου 401.584 359.543 359.812 497.511 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου 298.911 572.943 66.715 514.225	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ				1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011		Κύκλος εργασιών	9.267.281	9.878.010	5.066.975	5.368.492		Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.217.617	1.456.039	672.251	870.808		Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	244.333	75.532	216.507	141.668		Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(218.243)	(395.470)	(24.608)	(246.306)		Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)		- Ισοκλήσεις μητρώων	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)		- Διακρίματα μισθομηνίας	0	0	0	0		Λοπάτια έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0		Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)		- Ισοκλήσεις μητρώων	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)		- Διακρίματα μισθομηνίας	0	0	0	0		Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0484)	(0,1003)	(0,0069)	(0,0605)		Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορρίψεων	840.133	976.370	426.653	453.581		Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ				Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ		1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011			Κύκλος εργασιών	5.838.713	7.331.743	3.150.361	3.894.792			Μικτά κέρδη / (ζημιές)	700.522	930.411	391.783	533.174			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	98.318	94.160	104.125	8.841			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(338.434)	(256.389)	(120.721)	(187.964)			Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)			- Ισοκλήσεις μητρώων	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)			- Διακρίματα μισθομηνίας	0	0	0	0			Λοπάτια έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0			Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)			- Ισοκλήσεις μητρώων	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)			- Διακρίματα μισθομηνίας	0	0	0	0			Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0728)	(0,0669)	(0,0263)	(0,0452)			Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορρίψεων	575.423	755.230	314.908	327.810			ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦ ΑΛΛΙΩΝ										Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ								30/6/2012	30/6/2011	30/6/2012	30/6/2011						Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	5.867.261	6.436.566	10.237.736	10.700.796						Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(240.525)	(498.684)	(361.904)	(332.642)						Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2012 και 30.06.2011 αντίστοιχα)	5.626.736	5.937.882	9.875.832	10.368.154					
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Διεύθυνση διαδικτύου	: www.pairis.gr																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Ημερίνα έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	: 25 Αυγούστου 2012																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Νόμισμα ελεγκτικής	: Δημόσιας Ελ. Σημαρής																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Ελεγκτική επιρροή	: Baker Tilly Hellas A.E																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Τόπος έκδοσης επισκόπησης	: Με σύμφωνη γνώμη																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ		Διευθυντής δραστηριότητας Κέρδη (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (218.243) (395.470) (338.434) (256.389) <i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i> Αποφάσεις 746.938 900.838 508.243 661.070 Προβλέψεις 0 20.943 0 20.943 Συναλλαγμιακές διαφορές 116 (9.276) 116 (9.276) Δραστηριότητες (29.784) (37.855) (29.769) (36.821) Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα 461.851 472.418 436.012 351.933 <i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λειτουργιασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i> Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων (72.272) (182.005) (315.015) (59.870) Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (75.674) (1.404.305) (650.996) (524.431) Καταβληθέντων (869.183) 739.819 75.239 130.059 <i>Μείον:</i> Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντων (381.254) (387.362) (363.870) (278.856) (45.125) (56.100) (5.777) (12.108) Σύνολο εισορών / (εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) (482.630) (338.355) (684.251) (13.746) Επενδυτικές δραστηριότητες Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών 0 0 0 0 Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων (85.479) (394.961) (76.812) (367.177) Επενδύσεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων 0 10.000 0 9.000 Τόκοι εισπραχθέντες 76 223 61 192 Μερίσματα εισπραχθέντα 0 892 0 892 Σύνολο εισορών / (εξορών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) (85.403) (383.846) (76.751) (357.093) Χρηματοδοτικές δραστηριότητες Εισπράξεις από εκδόσεις / αναληφθέντα δάνεια 2.494.699 3.983.263 2.412.000 781.000 Εξοφλήσεις δανείων (1.912.562) (3.143.277) (1.912.562) (332.222) Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρηλούσια) (116.777) (143.225) (31.533) (61.065) Μερίσματα πληρωθέντα 0 (160) 0 (160) Σύνολο εισορών / (εξορών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) 465.360 696.601 467.905 387.553 Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ) (102.673) (25.600) (293.097) 16.714 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου 401.584 359.543 359.812 497.511 Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου 298.911 572.943 66.715 514.225																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κύκλος εργασιών	9.267.281	9.878.010	5.066.975	5.368.492																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.217.617	1.456.039	672.251	870.808																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	244.333	75.532	216.507	141.668																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(218.243)	(395.470)	(24.608)	(246.306)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
- Ισοκλήσεις μητρώων	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
- Διακρίματα μισθομηνίας	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Λοπάτια έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
- Ισοκλήσεις μητρώων	(240.525)	(498.684)	(34.404)	(300.960)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
- Διακρίματα μισθομηνίας	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0484)	(0,1003)	(0,0069)	(0,0605)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορρίψεων	840.133	976.370	426.653	453.581																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ				Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011	1/1-30/06/2012	1/1-30/06/2011																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κύκλος εργασιών	5.838.713	7.331.743	3.150.361	3.894.792																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	700.522	930.411	391.783	533.174																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	98.318	94.160	104.125	8.841																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(338.434)	(256.389)	(120.721)	(187.964)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
- Ισοκλήσεις μητρώων	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
- Διακρίματα μισθομηνίας	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Λοπάτια έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
- Ισοκλήσεις μητρώων	(361.904)	(332.642)	(130.563)	(224.559)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
- Διακρίματα μισθομηνίας	0	0	0	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,0728)	(0,0669)	(0,0263)	(0,0452)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απορρίψεων	575.423	755.230	314.908	327.810																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦ ΑΛΛΙΩΝ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	30/6/2012	30/6/2011	30/6/2012	30/6/2011																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	5.867.261	6.436.566	10.237.736	10.700.796																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Συνγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(240.525)	(498.684)	(361.904)	(332.642)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2012 και 30.06.2011 αντίστοιχα)	5.626.736	5.937.882	9.875.832	10.368.154																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											

Ασπράγγου, 25 Αυγούστου 2012

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & Δ'ΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΔΩΡΙΣ Δ. ΠΑΪΡΗ
Α.Δ.Τ. ΑΗΣ08426

ΠΡΟΪΓΑΜΕΝΗ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΣΟΦΙΑ
ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΖ001134